











WROCLAW OCZYMA OBCYCH

Nowa zwrotka piosenki „o kartkach wymiennych”

Onegdaj dopiero zamieściliśmy kilka uwag krytycznych o nowym „systemie” wydawania kartek...

Wspominając w Warszawie, tyle się nasuchałem o dziwach, dziejących się na Ziemach Zachodnich...

Faktycznie. Wiele rzeczy jest imponujących. Są jednak i cienie. Zawitawczy do Wrocławia...

Było to dnia 14.IX.1946 na dziedzińcu Urzędu Obwodowego Nr II. Kartki wydawał przez okno...

„Pan” w oknie, jakby odprawiał ceremonie losowania w kolekturze Loterii Państwowej...

To tylko dopinguowało ludzi. Nicieprilwiłi wesoło i niedzielię w Teatrze Miejskim publiczność wrocławską będzie miała rzadką okazję...

ZESPÓŁ PIĘŚNI I TAŃCA W WROCLAWIU

W wyniku starań Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Badzielskiej do Wrocławia przyjeżdżała dwukrotny występ...

W sobotę i niedzielę w Teatrze Miejskim publiczność wrocławską będzie miała rzadką okazję...

Przyjazd zespołu pieśni i tańca Wrocławskich staje się niezwykle wyjątkiem w życiu każdego miasta...

Początek spektakli w oba dni o godz. 18. Bilety przeznaczane dla publiczności można nabywać...

ZARZĄD PRÁWNIKÓW DEMOKRATÓW

W dnach 5 i 6 października br. odbędzie się w Warszawie zjazd prawników demokratów...

Wrocław będzie reprezentowany przez czterech delegatów...

Z zjazdu zamieścimy szczegółowe sprawozdania.

Kronika miejska

SAMOBÓGUSTWO

W mieszkaniu prywatnym Owczarka Jena przy ul. Syrokomli nr 44 w czasie nieobecności gospodarza...

ODNABIEŻNIENIE ZWŁOK

W dniu 17 bm. w ruinach domu przy ulicy Goethe znalaziono zwłoki nieznanego osoby w krótkowym stadium rozkładu...

SUROWE KARY ZA PĘDZENIE „BIMBRU”

Patrol wywiadowczy MO zdemaskował ukrytą bimbrownię w lokalu prywatnym przy ul. Marszałka Stalina nr 157...

Repertuar teatrów

TEATR MIEJSKI Czwartek, 19 września premiera A. Fredry „Pan Jowialski”...

GEJSHA W TEATRZE POPULARNYM W dnach 18, 19 i 20 bm. o godz. 17. dośkonaly zespół OM TUR...

TEATR POPULARNY (ul. Ogrodowa 53) Zydowski Teatr we Wrocławiu w sobotę 21 bm. o godz. 18.30...

a sprawni fizycznie dokonywali sztuk akrobacyjnych. Wspinając się na karki innych, dojeżdżali do parapetu okna...

— Daj pan wreszcie kartki inwalidzkiej! Niektórzy widząc skuteczność tego sposobu...

— Robotnik, nie mogąc docisnąć się do okna, przed którym sterzał od godziny, w końcu wybuchł!

— Psiakrew! Specjalnie zwoźniłem się z pracy, aby dostać te kartki...

— Grupka Niemców patrzyła z uśmiechem na ten obrazek.

W końcu okienko zamknięto, urzędnik oznajmił, że kartki na dziś się wyczerpały.

W tymczasem w korytarzu, prowadzącym do pokoju, w którym stempluje się kartki, piętko ludzi podenerwowanych przeciekami i ciemnotą, wrzeło.

KTÓŻ TEMU WINIEN?

Poniższy artykuł, nadany nam przez wybitnego wrocławskiego pedagoga, zamieszczamy z uwagą...

W związku z rozpoczęciem drugiego roku szkolnego na Dolnym Śląsku, głośno społeczeństwo domaga się...

Na lamach dzienników wrocławskich dyrektor I-go Państwowego Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego...

Fatalna i poniekąd karygodna sytuacja dziś zaszła. W okolicy Dolnego Śląska nie brak młodzieży polskiej...

— Któż temu winien? Ani kierownikowi szkół, jak przyjąłoby się...

— Po adresach tych dwóch instytucji powinno społeczeństwo kierować swe skargi i żale.

przez okres dwumiesięcznych wakacji „spala” i że sobie dopiero, gdy nadzędz czas nauki...

Winnie obecnemu stanowi rzeczy nie mogą także być władze szkolne. Boć czytające gazeta...

— Któż więc temu winien, że da przelzło 3-tytysiecznej rzeszy młodzieży pragnącej nauki w szkole średniej...

— Poza gmachem gimnazjalnym przy ulicy Księcia Józefa Poniatowskiego, w którym to budynku mieszczą się dwa gimnazja...

Zabieg Kuratorium odnośnie do tych dwóch budynków nie odniósł skutku wobec oporu P.U.R-u i Opiekł Społecznej...

Pod adresem tych dwóch instytucji powinno społeczeństwo kierować swe skargi i żale.

Dr. Jankowski

Zebraenie informacyjno-organizacyjne Komisji popularyzacji prawa

Stareaniem Zrzeszenia Prawników Demokratów we Wrocławiu odbędzie się w wtorek 24 września...

Na zebraenie to wyzywa Prezes Sądu Okręgowego wszystkich prawników demokratów.

Wszystkich osiedli w rejonie Sądu Okręgowego i pozyskanie dla akcji tej możliwie dużej ilości prawników-prolegatorów...

Wyogrodzenie za odczyty jest stosunkowo duże, tak że z względu na opłacalność akcja na pewno się uda.

Wobec tego do tej akcji Zrzeszenie Prawników Demokratów urządza będzie fachowe odczyty z dziedzin prawa dla swoich członków.

Prawo jest podstawą demokracji. Należy więc cieszyć się z akcji jego popularyzacji i akcji jej poprzar.

Diatego też wyzywamy wszystkich prawników-socjalistów do bezwzględnej stawienia się na zebraeniu w dniu 24 bm. oraz do wstepowania w szeregi Związku Prawników Demokratów.

CENTRALA PRODUKTÓW NAFTOWYCH Oddział Wojewódzki Wrocław, ul. Hercena 8

Zawiadama, że przydziały produktów naftowych nieopbrane do dnia 30.IX.1946r. nie mogą być prolongowane

OGŁOSZENIE Gimnazjum i Liceum w Żeganu

Gimnazjum i Liceum w Żeganu poszukuje nauczycielek do języka polskiego, łacny, języka obcego, historii, biologii, fizyki, chemii, matematyki.

Biętko Dolnego Śląska



Kościółek Wang w Bierutówicach

Sieć oświaty ognaria coraz szersze kręgi

W ostatnich dniach wyruszyła w teren nowa gromadka kierowników świetlic i Domów Kultury...

Jak kursy te są potrzebne świadczy liczna frekwencja słuchaczy w ilości 45, delegowanej przez Związki Zawodowe...

Świećlica nie ma być tylko pięknie przystrojoną pustą izbą, w której raz na miesiąc przejdą prelegent wygłoszą odczyt...

Aby świećlica pełniła w ten sposób swoją rolę, winna posiadać sprzętowany, pełnego dobrego wola a świadomości rzeszy — kierownika.

Jako korzyści słuchacze wymienił z urządziłonego kursu i jak się dobrze na nim czuli, pokazali na zakończeni kursu.

KOMUNIKAT

Wojewódzki Wydział Aprobizacji i Handlu we Wrocławiu komunikuje, iż z dniem 21-go września br. trzeć swa władność kuponu przedarowienia Nr 13 i Nr 25 kart żywnościowych i kat. oraz kuponu 1 i 2 kart „MK”...

W miesiącu września br. posiadacze wzmienionych kart żywnościowych i kart „MK” dla pracowników P.K.P. otrzymają 200 sztuk papierosów...

II rata w ilości 100 sztuk wydawana będzie na kupon Nr 7 kart żywnościowych kat I i na kupon 27 kart „MK”.

III rata w ilości 100 sztuk wydawana będzie na kupon Nr 20 kart żywnościowych kat I i na kupon Nr 28 kart „MK”.

Za Wojewodę (Mgr Grossman Arkadiusz) Z-s Naczelnika Wydziału

KOMUNIKAT

Powiatowy Referat Aprobizacji i Handlu we Wrocławiu komunikuje, że dnia 22 sierpnia w tutejszym Urzędzie zostały skradzione karty żywnościowe kat I na m-c sierpień...

Osobę pragnącą w/w karty honorować prosimy niezwłocznie oddać w ręce MO lub UB.

Delegatura Zarządu „SPOŁEM” we WROCLAWIU

ogłasza przetarg nieograniczony na:

- 1) kapitalny remont dźwigu parowego w Porcie Miejskim, 2) Instalację oświetlenia elektrycznego, 3) Instalację centralnego ogrzewania, 4) Remont elektrycznej windy towarowej.

Podkladki przetargowe oraz bliższe informacje można otrzymać w biurze urzędowym w lokalu Delegatury Zarządu „SPOŁEM” na Okręg Dolnośląski przy ul. Gen. Henryka Dąbrowskiego 46

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 września 1946 o godz. 10-iej w lokalu Referatu Budownictwa